
Uchwała  nr 5442/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

w sprawie: przeprowadzenia Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra 
i kapustka to do pysznego dania przepustka”, powołania Komisji Konkursowej oraz zatwierdzenia 
Regulaminu Konkursu.  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Postanawia się przeprowadzić Konkurs na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra 

i kapustka to do pysznego dania przepustka”. 

§ 2 

Ustala się Regulamin Konkursu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Powołuje się Komisję Konkursową w następującym składzie: 

1) Przewodniczący Marta Jachimowska – inspektor – Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

2) Członek Sławomir Swora – szef kuchni Restauracji „Impuls” w Zdunach, 

3) Członek Paweł Powroźnik – szef kuchni Restauracji „P jak Pysznie”. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr 5442/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 sierpnia 2022 r. 

 

 

 

w sprawie: przeprowadzenia Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra 

i kapustka to do pysznego dania przepustka”, powołania Komisji Konkursowej oraz zatwierdzenia 

Regulaminu Konkursu. 

Organizacja Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to 

do pysznego dania przepustka” ma na celu promocję pyry jako warzywa charakterystycznego i od lat 

kojarzonego z Wielkopolską. Zamierzeniem Konkursu jest również aktywizacja mieszkańców ze 

szczególnym uwzględnieniem aktywnych rolników, jak również podtrzymanie i popularyzacja tradycji 

kulinarnych. Rezultatem Konkursu ma być wzmocnienie poczucia tożsamości regionalnej mieszkańców 

województwa wielkopolskiego oraz zmotywowanie społeczności do korzystania z lokalnych zasobów 

żywności. 

Ponadto zgodnie z Regulaminem Konkursu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały Komisję 

Konkursową powołuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Komisja pracuje w oparciu o Regulamin 

Konkursu. 

W budżecie województwa na rok 2022 (Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi) zabezpieczono kwotę  

10 400,00 zł na realizację Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra  

i kapustka to do pysznego dania przepustka” 

Płatność nastąpi ze środków Województwa Wielkopolskiego. Klasyfikacja budżetowa: dział 750 rozdział 

75075 paragraf 4190 promocja. Zadanie budżetowe: W/2022/PROMOCJA/STAT/WL. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



Załącznik do Uchwały 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

nr 5442/2022 

z dnia 4 sierpnia 2022 roku 

 

Regulamin Konkursu 

na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn.  

„Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka” 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Przedmiotem Konkursu jest przedstawienie największej wielkopolskiej pyry (ziemniaka) 

oraz wykonanie  potrawy z pyry (ziemniaka) i kapusty charakterystycznej dla województwa 

wielkopolskiego. Potrawa zgłoszona do Konkursu powinna być wytwarzana w małej skali, 

tradycyjnymi metodami, ze składników lokalnie dostępnych, wywodzić się z tradycji  

i kultywowanych w regionie zwyczajów.  

2. Celem Konkursu jest identyfikacja i zgromadzenie wiedzy o potrawach regionalnych z pyry. 

Promocja Województwa Wielkopolskiego poprzez prezentację jego tradycji kulinarnych oraz 

popularyzacja kuchni regionalnej. Budowanie tożsamości kulturowej w oparciu o ciągłość               

tradycji przekazywanej z pokolenia na pokolenie, a także budowanie pozytywnego wizerunku 

województwa zgodnie z celami zawartymi w Programie Promocji Dziedzictwa Kulinarnego 

Wielkopolski i Żywności Wysokiej Jakości na lata 2021-2030.  

3. Organizatorem Konkursu jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

4. Obsługą Konkursu zajmuje się Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

§ 2 

Zasady Konkursu 

1. Do Konkursu można zgłaszać pyrę wyhodowaną na terenie województwa wielkopolskiego.  

2. Pyra musi być zgłoszona przez uczestnika, w którego gospodarstwie została wyhodowana. 

3. Pyra musi pochodzić z bieżących zbiorów, a potrawa być przygotowana z pyry i kapusty 

w dowolnej formie kulinarnej. 

§ 3 

Komisja Konkursowa 

1. W celu przeprowadzenia Konkursu Organizator powołuje Komisję Konkursową. 

2. Z prac Komisji zostanie sporządzony protokół podpisany przez jej Przewodniczącego. 

3. Decyzja Komisji Konkursowej jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 4 

Przebieg Konkursu 

1. Konkurs zostanie zrealizowany do końca listopada 2022 roku. 

2. Dokładny termin zostanie opublikowany na stronach: www.umww.pl i www.sdk-wlkp.pl. 

http://www.umww.pl/
http://www.sdk-wlkp.pl/


  

3. Uczestnicy Konkursu zobowiązani są do dostarczenia w dniu finału Konkursu największej 

wielkopolskiej pyry oraz potrawy z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka”. 

4. Dodatkowo uczestnicy Konkursu, którzy zdecydują się dostarczyć w dniu finału Konkursu 

potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka” zobowiązani są do 

wypełnienia karty zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu oraz 

podpisania klauzuli informacyjnej w zakresie przetwarzania danych osobowych stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego do Regulaminu w terminie do 8 września 2022 r. do godz. 15.30. 

5. Dokumenty wymienione w ust. 4 można składać: 

1) osobiście lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej/kuriera w godzinach pracy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu na adres:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

al. Niepodległości 34 

61-714 Poznań 

Na kopercie należy dopisać: Konkurs na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. 

„Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka”, 

2) drogą elektroniczną na adres e-mail: dr.sekretariat@umww.pl  

z dopiskiem: „Konkurs na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra  

i kapustka to do pysznego dania przepustka”, 

3) za pośrednictwem elektronicznej skrytki podawczej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu w ePUAP: /umarszwlkp/SkrytkaESP. 

6. Komisja Konkursowa oceni zgłoszone do Konkursu pyry oraz potrawy z pyry i kapusty, 

a także wskaże laureatów Konkursu. 

7. Uczestnicy Konkursu przyjeżdżają na własny koszt a uczestnictwo jest bezpłatne.   

§ 5 

Kryteria oceny 

1. Przedmiotem oceny w trakcie Konkursu jest waga pyry oraz potrawa z pyry i kapusty, 

w której przepisie stanowią one główne składniki.  

2. W przypadku pyry głównym kryterium oceny jest waga warzywa.  

3. W przypadku oceny potrawy z pyry i kapusty Komisja Konkursowa będzie brała pod uwagę 

następujące kryteria:  

1) walory smakowe i zapachowe (0-5pkt.), 

2) związek potrawy z regionem i jego tradycjami  (0-5pkt.), 

3) sposób prezentacji potrawy  (0-5pkt.). 

 

 

mailto:dr.sekretariat@umww.pl


  

§ 6 

Nagrody 

1. Laureaci Konkursu otrzymają nagrody finansowe i dyplomy za zajęcie I, II i III miejsca oraz 

wyróżnienia w kategorii na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra  

i kapustka to do pysznego dania przepustka”. 

2. Laureat I miejsca w Konkursie na największą wielkopolską pyrę otrzyma nagrodę finansową 

w wysokości 1.000 zł. 

3. Laureat II miejsca w Konkursie na największą wielkopolską pyrę otrzyma nagrodę finansową 

w wysokości 700 zł. 

4. Laureat III miejsca w Konkursie na największą wielkopolską pyrę otrzyma nagrodę 

finansową w wysokości 500 zł. 

6. Laureat I miejsca w Konkursie na potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania 

przepustka” otrzyma nagrodę finansową w wysokości 1.500 zł. 

7. Laureat II miejsca w Konkursie na potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania 

przepustka” otrzyma nagrodę finansową w wysokości 1.000 zł. 

8. Laureat III miejsca w Konkursie na potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania 

przepustka” otrzyma nagrodę finansową w wysokości 700 zł. 

9. W Konkursie na potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka” 10 

wyróżnionych uczestników otrzyma nagrody finansowe w wysokości 500 zł. 

10. Dane osobowe oraz wizerunek uczestników Konkursu będą wykorzystywane nieodpłatnie  

w celu promocji Województwa Wielkopolskiego, za zgodą uczestnika. 

§ 7 

Postanowienia końcowe 

1. Uczestnicy Konkursu podpisując zgłoszenie do Konkursu, akceptują jego Regulamin oraz 

zobowiązują się uszanować wszelkie postanowienia Komisji Konkursowej. 

2. Sprawy nieobjęte niniejszym Regulaminem dotyczące przeprowadzenia Konkursu                          

rozstrzyga Komisja Konkursowa, której decyzje są ostateczne. 

 



 
 
 

 

   

Załącznik nr 1 do Regulaminu Konkursu 

na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn.  

„Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka” 

 

 

KARTA ZGŁOSZENIOWA POTRAWY Z PYRY  

PN. „PYRA I KAPUSTKA TO DO PYSZNEGO DANIA PRZEPUSTKA”   

1. Dane podmiotu/osoby fizycznej:  

a) nazwa ........................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................. 

b) adres korespondencyjny ................................................................................................................ 

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

c) numer telefonu .............................................................................................................................. 

d) adres e-mail ................................................................................................................................... 

e) NIP ................................................................................................................................................ 

f) REGON ......................................................................................................................................... 

g) imię i nazwisko przewodniczącego/kierownika/prezesa :............................................................ 

...................................................................................................................................................... 

2. Region reprezentowany:  

 

Powiat Gmina Miejscowość 

   

3. Nazwa potrawy zgłoszonej do Konkursu (drukowanymi literami): ................................................... 

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisanie karty jest równoznaczne z zapoznaniem się i zaakceptowaniem postanowień Regulaminu 

Konkursu na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego 

dania przepustka.  

 

 

 

 

....................................................                                   ............................................................................. 
Pieczęć podmiotu                  Podpis osoby upoważnionej do reprezentacji/osoby fizycznej 



 
 

 Załącznik nr 2 do Regulamin Konkursu 

na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn.  

„Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka” 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA W ZAKRESIE PRZETWARZANIA DANYCH 

OSOBOWYCH 

 

   Informacja o przetwarzaniu danych osobowych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego:  

W związku z art. 13 Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r., str. 1, sprost: Dz. Urz. 

UE L 127 z 23.05.2018 r., str. 2), zwanego dalej: „Rozporządzeniem”, Departament Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi Urzędu Marszłakowskiego Województwa Wielkopolskiego informuje, że :  

1. Administratorem danych osobowych jest Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu przy al. Niepodległości 34  

61-714 Poznań, e-mail: kancelaria@umww.pl, fax 61 626 69 69, adres skrytki urzędu na platformie 

ePUAP: /umarszwlkp/SkrytkaESP. 

2. Państwa dane osobowe pozyskane przez administratora będą przetwarzane w następujących celach: 

a) przeprowadzania, rozstrzygnięcia i rozliczenia finansowo-podatkowego Konkursu 

na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to do pysznego dania 

przepustka”; 

b) archiwalnych ; 

c) promocji Województwa Wielkopolskiego z wykorzystaniem wizerunku. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane: 

a) na podstawie wyrażonej przez Państwa zgody, w zakresie przetwarzania wizerunku; 

b) w związku z wypełnieniem obowiązku prawnego ciążącego na administratorze danych, w tym 

archiwizacji. 

4. W sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych można kontaktować się  

z Inspektorem ochrony danych osobowych listownie pod adresem administatora danych, lub 

elektronicznie poprzez skrytkę na ePUAP: /umarszwlkp/SkrytkaESP i e-mail: 

inspektor.ochrony@umww.pl. 

5. Państwa dane osobowe będą przetwarzane bezterminowo, zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną. 

6. Udział w Konkursie na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. „Pyra i kapustka to 

do pysznego dania przepustka” jest dobrowolny natomiast w przypadku przystąpienia do udziału 

podanie danych osobowych jest warunkiem ustawowym a ich niepodanie skutkuje brakiem 

możliwości uczestnictwa w Konkursie na największą wielkopolską pyrę oraz potrawę z pyry pn. 

„Pyra i kapustka to do pysznego dania przepustka”. Brak wyrażenia zgody na przetwarzanie 

wizerunku nie skutkuje żadnymi konsekwencjami. 

7. Przysługuje Państwu prawo do usunięcia danych osobowych, o ile Państwa dane osobowe są 

przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody, lub wynika to z wymogu prawa, lub gdy dane są już 

niepotrzebne do przetwarzania danych. 

8. Przysługuje Państwu prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych, o ile Państwa 

dane osobowe są przetwarzane na podstawie wyrażonej zgody. Wycofanie zgody nie wpływa na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

mailto:kancelaria@umww.pl


 
 

9. Przysługuje Państwu prawo do przenoszenia danych, o ile Państwa dane osobowe są przetwarzane 

na podstawie wyrażonej zgody lub są niezbędne do zawarcia umowy oraz gdy dane te są 

przetwarzane w sposób zautomatyzowany. 

10. Przysługuje Państwu prawo do dostępu do danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia 

przetwarzania. 

11. Przysługuje Państwu prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania w związku z Państwa 

sytuacją szczególną o ile przetwarzanie Państwa danych osobowych jest niezbędne do zrealizowania 

zadania w interesie publicznym lub sprawowania władzy publicznej. 

12. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych o ile uważają Państwo, iż przetwarzanie Państwa danych osobowych odbywa 

się w sposób niezgodny z prawem. 

13. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony  

Danych Osobowych o ile uważają Państwo, iż przetwarzanie Państwa danych odbywa się w sposób 

niezgodny z prawem. 

14. Państwa dane osobowe będą ujawaniane: 

a) Komisji Konkursowej; 

b) na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu (www.umww.pl) w przypadku laureatów i wyróżnionych; 

c) na stronie internetowej Sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska (www.sdk-wlkp.pl)  

w  przypadku laureatów i wyróżnionych; 

d) w mediach społecznościowych: w serwisie społecznościowym Facebook oraz Istagram Sieci 

Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska, w przypadku laureatów i wyróżnionych; 

e) podmiotom świadczących usługi na rzecz administratora danych osobowych w zakresie serwisu 

i wsparcia systemów informatycznych, utylizacji dokumentacji niearchiwalnej, przekazywania 

przesyłek pocztowych;  

15. Państwa dane osobowe nie są przetwarzane w sposób zautomatyzowany w celu podjęcia  

jakiejkolwiek decyzji oraz profilowania. 

16.  Państwa dane osobowe nie są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy oraz do 

organizacji międzynarodowych. 

 

 

………………………………………..                                                   ……………………………….. 

               Miejscowość, data                           Podpis Uczestnika 

http://www.umww.pl/
http://www.sdk-wlkp.pl/

